

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0605.01/2016**

À
Prefeitura Municipal de Acaraú
Comissão de Pregão

Razão Social : PATRICIO WAGNER DE FREITAS – ME
CNPJ : 35.216.399/0001-27
Endereço: AV 14 DE JANEIRO Nº 160 – CENTRO – CRUZ-CE CEP: 62595-000
Fone: (88) 9.9611.0787 (88) 3660.1027
Banco: BRADESCO Agencia Nº 0684-0 Conta Corrente Nº 4126-2.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU – CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXOS NO EDITAL.

LOTE 01 - VEÍCULO GOL 1.0 FLEX (2 UNIDADES) – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	70,00	R\$ 280,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	110,00	R\$ 440,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	2	328,00	R\$ 656,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	79,00	R\$ 158,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	95,00	R\$ 190,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	36,00	R\$ 144,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	230,00	R\$ 460,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	651,00	R\$ 1.302,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	13,00	R\$ 26,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	13,50	R\$ 54,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	35,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	45,00	R\$ 90,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	175,00	R\$ 350,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	175,00	R\$ 350,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	188,00	R\$ 376,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	14,50	R\$ 58,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	27,80	R\$ 55,60
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	90,00	R\$ 360,00

[Handwritten signatures and a circled number 1]

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	255,00	RS 510,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	88,00	RS 352,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	10,00	RS 40,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	293,00	RS 586,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	25,00	RS 100,00
24	PNEU 185/70-14	PIRELLA	UND	16	305,00	RS 4.880,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	60,00	RS 240,00

TOTAL RS**RS 12.127,60****LOTE 02 - VEÍCULO FIAT UNO MILLE WAY ECON FLEX - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	2	160,00	RS 320,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	2	180,00	RS 360,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	1	328,00	RS 328,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	1	82,00	RS 82,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	1	92,00	RS 92,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	2	45,00	RS 90,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	1	275,00	RS 275,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	1	3.780,00	RS 3.780,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	12,00	RS 24,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	2	15,00	RS 30,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	1	33,00	RS 33,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	28,40	RS 56,80
13	FAROL LD	ARTEB	UND	1	100,00	RS 100,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	1	100,00	RS 100,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	1	150,00	RS 150,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	2	13,00	RS 26,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	26,00	RS 52,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	2	98,00	RS 196,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	1	200,00	RS 200,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	2	60,00	RS 120,00

[Handwritten signatures and initials]



PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME

CNPJ: 35.216.399/0001-27



21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	2	13,00	RS 26,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	1	290,00	RS 290,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	22,00	RS 88,00
24	PNEU 175/70-13	PIRELLA	UND	8	180,00	RS 1.440,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	2	60,00	RS 120,00
TOTAL RS						RS8.378,80

LOTE 03 - VEÍCULO FORD/COURIER L 1.6 FLEX - SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	2	80,00	RS 160,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	2	135,00	RS 270,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	1	330,00	RS 330,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	1	90,00	RS 90,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	1	138,00	RS 138,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	1	38,00	RS 38,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	1	365,00	RS 365,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	1	800,00	RS 800,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	1	14,00	RS 14,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	2	17,00	RS 34,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	1	52,00	RS 52,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	1	45,00	RS 45,00
13	FAROLLD	ARTEB	UND	1	200,00	RS 200,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	1	200,00	RS 200,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	1	185,00	RS 185,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	2	95,00	RS 190,00
17	JOGO PATILHA DE FREIO	TRW	UND	2	25,00	RS 50,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	1	150,00	RS 50,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	1	260,00	RS 260,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	1	210,00	RS 210,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	2	18,00	RS 36,00
22	PASTILHA DE FREIO	ORIGINAL	UND	4	25,00	RS 100,00

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



23	PARABRISA DIANTERO	TRW	UND	1	230,00	RS 230,00
24	PNEU 185/70-14	PIRELLA	UND	8	280,00	RS 2.240,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	2	70,00	RS 140,00
TOTAL RS						RS 6.527,00
LOTE 04- VEÍCULO NISSAN/FONTIER 4X4 XE - SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	2	180,00	RS 360,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	2	160,00	RS 320,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	BATERAX	UND	1	480,00	RS 480,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	1	180,00	RS 180,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	1	350,00	RS 350,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	1	880,00	RS 880,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	1	1.700,00	RS 1.700,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	1	2.050,00	RS 2.050,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	1	24,00	RS 24,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	2	245,00	RS 490,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	1	27,00	RS 27,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	1	95,00	RS 95,00
13	FAROLLD	ARTEB	UND	1	295,00	RS 295,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	1	295,00	RS 295,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	1	1.230,00	RS 1.230,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	2	120,00	RS 240,00
17	JOGO PATILHA DE FREIO	TRW	UND	2	60,00	RS 120,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	1	160,00	RS 160,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	1	980,00	RS 980,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	1	190,00	RS 190,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	2	12,00	RS 24,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	1	395,00	RS 395,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	65,00	RS 260,00
24	PNEU R 16	PIRELLA	UND	8	750,00	RS 6.000,00

Handwritten signatures and initials

Handwritten signature

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



25	RETROVISORES	ARTEB	UND	2	135,00	RS 270,00
TOTAL RS						RS 17.415,00
LOTE 05 - ONIBUS IVECO CYTICLASS (4 UNIDADES) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	30	7,00	RS 210,00
2	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	30	8,00	RS 240,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	COFAP	UND	16	175,00	RS 2.800,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	16	240,00	RS 3.840,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	BATERAX	UND	6	600,00	RS 3.600,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	S. REI	UND	30	6,00	RS 180,00
7	CAMARAS DE AR	DHB	UND	30	70,00	RS 2.100,00
8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	MANN	UND	30	50,00	RS 1.500,00
9	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	UND	16	92,00	RS 1.472,00
10	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	UND	16	92,00	RS 1.472,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	COFAP	UND	30	35,00	RS 1.050,00
12	MOLAS	TUBULEIRO	UND	30	120,00	RS 3.600,00
13	PARABRISA DIANTEIRO	ORIGINAL	UND	12	650,00	RS 7.800,00
14	PARAFUSO DE CENTRO	RODAFUSO	UND	30	5,00	RS 150,00
15	PASTILHA FREIO DT	TRW	UND	30	60,00	RS 1.800,00
16	PASTILHA FREIO TS	TRW	UND	30	60,00	RS 1.800,00
17	PNEU 17.50X16	PIRELLA	UND	48	480,00	RS 23.040,00
18	PNEU 215/75 R12.5	PIRELLA	UND	30	1.250,00	RS 37.500,00
19	PROTETORAS	DHB	UND	30	115,00	RS 3.450,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO / CARDAN	S. REI	UND	30	32,00	RS 960,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	ORIGINAL	UND	20	178,00	RS 3.560,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	ORIGINAL	UND	20	260,00	RS 5.200,00
TOTAL RS						RS 107.324,00
LOTE 06- ONIBUS VW 15190 (09 UNIDADES) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	60	9,00	RS 540,00

(Handwritten signatures and initials)

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



2	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	60	9,00	RS 540,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	27	190,00	RS 5.130,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	27	220,00	RS 5.940,00
5	BATERIA 150 AMPERES	BATERAX	UND	9	765,00	RS 6.885,00
6	BUCHA DO FECHO DE MOLAS DIANTEIRO	S. REI	UND	60	12,00	RS 720,00
7	BUCHA DO FECHO DE MOLAS TRASEIRO	DHB	UND	60	14,00	RS 840,00
8	BUZINA	MANN	UND	9	24,00	RS 216,00
9	CAMARAS DE AR	LONAFLEX	UND	60	60,00	RS 3.600,00
10	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	LONAFLEX	UND	18	54,00	RS 972,00
11	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	COFAP	UND	20	92,00	RS 1.840,00
12	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	TUBULEIRO	UND	20	92,00	RS 1.840,00
13	LIMPADORES DO PARABRISA	ORIGINAL	PAR	18	10,00	RS 180,00
14	MOLAS	RODAFUSO	UND	60	120,00	RS 7.200,00
15	PARABRISA	TRW	UND	9	1.250,00	RS 11.250,00
16	PASTILHA FREIO DT	TRW	UND	60	55,00	RS 3.300,00
17	PASTILHA FREIO TS	PIRELLA	UND	60	55,00	RS 3.300,00
18	PNEU900/20	PIRELLA	UND	108	565,00	RS 61.020,00
19	PROTETORAS	DHB	UND	20	110,00	RS 2.200,00
20	RETROVISORES	S. REI	UND	18	80,00	RS 1.440,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	ORIGINAL	UND	20	180,00	RS 3.600,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	ORIGINAL	UND	20	275,00	RS 5.500,00
TOTAL RS						RS 128.053,00

LOTE 07- ONIBUS VW/MASCA GRAMINI (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	10	9,00	RS 90,00
2	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	10	9,00	RS 90,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	8	192,00	RS 1.536,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	8	220,00	RS 1.760,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	BATERAX	UND	1	610,00	RS 610,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	S. REI	UND	10		RS

Handwritten signature and initials

Handwritten signature

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



					7,00	70,00
7	CAMARAS DE AR	DHB	UND	10	60,00	RS 600,00
8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	MANN	UND	10	52,00	RS 520,00
9	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	UND	8	95,00	RS 760,00
10	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	UND	8	95,00	RS 760,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	COFAP	UND	4	32,00	RS 128,00
12	LIMPADORES DO PARABRISA	TUBULEIRO	UND	4	13,00	RS 52,00
13	MOLAS	ORIGINAL	UND	10	120,00	RS 1.200,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	RODAFUSO	UND	2	370,00	RS 740,00
15	PARAFUSO DE CENTRO	TRW	UND	10	6,00	RS 60,00
16	PASTILHA FREIO DT	TRW	UND	10	60,00	RS 600,00
17	PASTILHA FREIO TS	PIRELLA	UND	10	60,00	RS 600,00
18	PNEU 17.50X16	PIRELLA	UND	12	490,00	RS 5.880,00
19	PROTETORAS	DHB	UND	30	37,00	RS 1.110,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO / CARDAN	S. REI	UND	30	35,00	RS 1.050,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	ORIGINAL	UND	10	195,00	RS 1.950,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	ORIGINAL	UND	10	195,00	RS 1.950,00

TOTAL RS**RS 22.116,00****LOTE 08 - ONIBUS M POLO/VOLARE (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	10	9,00	RS 90,00
2	ABRAÇADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	S. REI	UND	10	9,00	RS 90,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	8	195,00	RS 1.560,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	8	230,00	RS 1.840,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	BATERAX	UND	1	600,00	RS 600,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	S. REI	UND	10	7,00	RS 70,00
7	CAMARAS DE AR	DHB	UND	10	60,00	RS 600,00
8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	TECFIL	UND	10	52,00	RS 520,00
9	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	UND	8	95,00	RS 760,00
10	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	UND	8	95,00	RS 760,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



11	KIT AMORT. TS BATEDOR	COFAP	UND	4	35,00	RS 140,00
12	LIMPADORES DO PARABRISA	DAYCO	UND	4	14,00	RS 56,00
13	MOLAS	TUBULEIRO	UND	10	125,00	RS 1.250,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	ORIGINAL	UND	2	372,00	RS 744,00
15	PARAFUSO DE CENTRO	RODAFUSO	UND	10	6,00	RS 60,00
16	PASTILHA FREIO DT	TRW	UND	10	60,00	RS 600,00
17	PASTILHA FREIO TS	TRW	UND	10	60,00	RS 600,00
18	PNEU 17.50X16	PIRELLA	UND	12	480,00	RS 5.760,00
19	ROLAMENTO DE CENTRO / CARDAN	SKF	UND	30	35,00	RS 1.050,00
20	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	ORIGINAL	UND	10	300,00	RS 3.000,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	ORIGINAL	UND	10	300,00	RS 3.000,00
TOTAL RS						RS 23.150,00

LOTE 09 - VEÍCULO VW/SAVEIRO 1.6 CS FLEX (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	70,00	RS 280,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	110,00	RS 440,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	1	328,00	RS 328,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	79,00	RS 158,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	95,00	RS 190,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	36,00	RS 144,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	230,00	RS 460,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	651,00	RS 1.302,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	13,00	RS 26,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	13,50	RS 54,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	35,00	RS 70,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	45,00	RS 90,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	175,00	RS 350,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	175,00	RS 350,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	188,00	RS 376,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	14,50	RS 58,00

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	27,80	RS 55,60
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	90,00	RS 360,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	255,00	RS 510,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	88,00	RS 352,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	10,00	RS 40,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	293,00	RS 586,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	25,00	RS 100,00
24	PNEU 185/70-14	PIRELLA	UND	8	305,00	RS 2.440,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	60,00	RS 240,00

TOTAL RS**RS
9.359,60****LOTE 10- VEÍCULO GOL 1.0 FLEX (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	70,00	RS 280,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	110,00	RS 440,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	1	328,00	RS 328,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	79,00	RS 158,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	95,00	RS 190,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	36,00	RS 144,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	230,00	RS 460,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	651,00	RS 1.302,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	13,00	RS 26,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	13,50	RS 54,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	35,00	RS 70,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	45,00	RS 90,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	175,00	RS 350,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	175,00	RS 350,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	188,00	RS 376,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	14,50	RS 58,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	27,80	RS 55,60
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	90,00	RS 360,00

Handwritten signatures and a circled number 9.

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	255,00	RS 510,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	88,00	RS 352,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	10,00	RS 40,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	293,00	RS 586,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	25,00	RS 100,00
24	PNEU 185/70-14	PIRELLA	UND	8	305,00	RS 2.440,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	60,00	RS 240,00
TOTAL RS						RS 9.359,60

LOTE 11 - VEÍCULO VW/AMAROK CD 4X4 TREND - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	365,00	RS 1.460,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	195,00	RS 780,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	BATERAX	UND	1	490,00	RS 490,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	180,00	RS 360,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	540,00	RS 1.080,00
6	CAIXA DE DIREÇÃO	CABOVEL	UND	2	1.820,00	RS 3.640,00
7	CAIXA DE MARCHA	DHB	UND	2	4.950,00	RS 9.900,00
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL	UND	4	25,00	RS 100,00
9	CORREIA DENTADA	SABO	UND	2	150,00	RS 300,00
10	DISCO DE FREIO	SABO	UND	2	190,00	RS 380,00
11	FAROL LD	DAYCO	UND	2	445,00	RS 890,00
12	FAROL LE	HIPPERFREIOS	UND	2	445,00	RS 890,00
13	HIDRAVÁCUO	ARTEB	UND	2	1.629,00	RS 3.258,00
14	JOGO DE LONA DE FREIO	ARTEB	UND	4	185,00	RS 740,00
15	JOGO DE LONA DE FREIO TS	DHB	UND	4	185,00	RS 740,00
16	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	LONAFLEX	UND	2	80,00	RS 160,00
17	JUNTA HOMOCINÉTICA	TRW	UND	4	272,00	RS 1.088,00
18	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	980,00	RS 1.960,00
19	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	195,00	RS 780,00
20	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	14,50	RS 58,00

Handwritten signature

Handwritten signature

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



21	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	200,00	RS 400,00
22	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	82,00	RS 328,00
23	PNEU P245/65 R-17	PIRELLA	UND	8	837,00	RS 6.696,00
24	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	442,00	RS 1.768,00
TOTAL RS						RS 38.246,00

LOTE 12 – VEÍCULO TOYOTA HILUX CD 4X4 – GABINETE DO PREFEITO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	150,00	RS 600,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	120,00	RS 480,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	BATERAX	UND	1	500,00	RS 500,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	211,00	RS 422,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	2.020,00	RS 4.040,00
6	CAIXA DE DIREÇÃO	CABOVEL	UND	2	1.300,00	RS 2.600,00
7	CAIXA DE MARCHA	DHB	UND	2	2.130,00	RS 4.260,00
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	ORIGINAL	UND	4	210,00	RS 840,00
9	CORREIA DENTADA	SABO	UND	2	55,00	RS 110,00
10	DISCO DE FREIO	SABO	UND	2	72,00	RS 144,00
11	FAROL LD	DAYCO	UND	2	310,00	RS 620,00
12	FAROL LE	HIPPERFREIOS	UND	2	310,00	RS 620,00
13	HIDRAVÁCUO	ARTEB	UND	2	770,00	RS 1.540,00
14	JOGO DE LONA DE FREIO	ARTEB	UND	4	140,00	RS 560,00
15	JOGO DE LONA DE FREIO TS	DHB	UND	4	140,00	RS 560,00
16	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	LONAFLEX	UND	2	65,00	RS 130,00
17	JUNTA HOMOCINÉTICA	TRW	UND	4	200,00	RS 800,00
18	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	990,00	RS 1.980,00
19	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	85,00	RS 340,00
20	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	15,00	RS 60,00
21	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	400,00	RS 800,00
22	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	60,00	RS 240,00
23	PNEU R-16	PIRELLA	UND	8	700,00	RS 5.600,00

P
Wagner
[Signature]
[Signature]
11



PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME

CNPJ: 35.216.399/0001-27



24	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	120,00	RS 480,00
TOTAL RS						RS 28.326,00
LOTE 13 - VEÍCULO VW GOL 1.0 FLEX(3 UNIDADES) PSF - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	12	70,00	RS 840,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	12	110,00	RS 1.320,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	4	328,00	RS 1.312,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	6	79,00	RS 474,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	6	95,00	RS 570,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	12	36,00	RS 432,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	6	230,00	RS 1.380,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	6	651,00	RS 3.906,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	6	13,00	RS 78,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	12	13,50	RS 162,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	6	35,00	RS 210,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	6	45,00	RS 270,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	6	175,00	RS 1.050,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	6	175,00	RS 1.050,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	6	188,00	RS 1.128,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	12	14,50	RS 174,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	6	27,80	RS 166,80
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	12	90,00	RS 1.080,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	6	255,00	RS 1.530,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	12	88,00	RS 1.056,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	12	10,00	RS 120,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	6	293,00	RS 1.758,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	12	25,00	RS 300,00
24	PNEU 185/70-14	PIRELLA	UND	24	305,00	RS 7.320,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	12	60,00	RS 720,00
TOTAL RS						RS 28.406,80

Value
12

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27

**LOTE 14 - VEÍCULO FORD / FIESTA 1.6 FLEX (2 UNIDADES) PSF - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	155,00	R\$ 620,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	110,00	R\$ 440,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	2	330,00	R\$ 660,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	90,00	R\$ 180,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	135,00	R\$ 270,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	45,00	R\$ 180,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	490,00	R\$ 980,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	400,00	R\$ 800,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	14,00	R\$ 28,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	17,00	R\$ 68,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	65,00	R\$ 130,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	60,00	R\$ 120,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	335,00	R\$ 670,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	335,00	R\$ 670,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	280,00	R\$ 560,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	65,00	R\$ 260,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	55,00	R\$ 110,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	135,00	R\$ 540,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	410,00	R\$ 820,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	130,00	R\$ 520,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	15,00	R\$ 60,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	300,00	R\$ 600,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	52,00	R\$ 208,00
24	PNEU 185/70-14	PIRELLA	UND	16	300,00	R\$ 4.800,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	72,00	R\$ 288,00
TOTAL RS						R\$ 14.582,00

LOTE 15 - VEÍCULO TOYOTA / ETIOS HBXS 1.5 (2 UNIDADES) PSF - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	----------	----------

[Handwritten signatures and marks]

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	250,00	R\$ 1.000,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	165,00	R\$ 660,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	2	330,00	R\$ 660,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	155,00	R\$ 310,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	130,00	R\$ 260,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	100,00	R\$ 400,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	838,00	R\$ 1.676,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	1.090,00	R\$ 2.180,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	17,00	R\$ 34,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	17,00	R\$ 68,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	58,00	R\$ 116,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	75,00	R\$ 150,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	450,00	R\$ 900,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	450,00	R\$ 900,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	320,00	R\$ 640,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	75,00	R\$ 300,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	80,00	R\$ 160,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	230,00	R\$ 920,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	470,00	R\$ 940,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	220,00	R\$ 880,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	15,00	R\$ 60,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	445,00	R\$ 890,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	80,00	R\$ 320,00
24	PNEU 185/70-14	PIRELLÉ	UND	16	300,00	R\$ 4.800,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	270,00	R\$ 1.080,00
TOTAL RS						R\$ 20.304,00
LOTE 16- VEÍCULO RENAULT / SANDERO EXP 1.6 FLEX(01 UNIDADE) PSF - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	740,00	R\$ 2.960,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	990,00	R\$ 3.960,00

[Handwritten signatures and initials]

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	1	330,00	RS 330,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	160,00	RS 320,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	95,00	RS 190,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	55,00	RS 220,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	410,00	RS 820,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	1.250,00	RS 2.500,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	22,00	RS 44,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	22,00	RS 88,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	81,00	RS 162,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	81,00	RS 162,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	250,00	RS 500,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	250,00	RS 500,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	300,00	RS 600,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	95,00	RS 380,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	40,00	RS 80,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	385,00	RS 1.540,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	255,00	RS 510,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	210,00	RS 840,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	20,00	RS 80,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	425,00	RS 850,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	42,00	RS 168,00
24	PNEU 195/70-15	PIRELLA	UND	8	360,00	RS 2.880,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	90,00	RS 360,00

TOTAL RS**RS 21.044,00****LOTE 17 - VEÍCULO FIAT / FIORINO AMBULÂNCIA(01 UNIDADE) SEDE - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	150,00	RS 600,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	120,00	RS 480,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	1	325,00	RS 325,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	80,00	RS 160,00

P
deve

15

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	90,00	RS 180,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	45,00	RS 180,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	275,00	RS 550,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	700,00	RS 1.400,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	10,00	RS 20,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	12,00	RS 48,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	30,00	RS 60,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	25,00	RS 50,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	100,00	RS 200,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	100,00	RS 200,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	150,00	RS 300,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	12,00	RS 48,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	25,00	RS 50,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	95,00	RS 380,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	200,00	RS 400,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	60,00	RS 240,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	12,00	RS 48,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	290,00	RS 580,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	22,00	RS 88,00
24	PNEU 185/70-13	PIRELLA	UND	12	180,00	RS 2.160,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	60,00	RS 240,00
TOTAL RS						RS 8.987,00

LOTE 18 - VEÍCULO FIAT / STRADA AMBULÂNCIA(04 UNIDADE) SEDE - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	16	181,00	RS 2.896,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	16	143,30	RS 2.292,80
3	BATERIA DE 45 AMPERES	BATERAX	UND	4	330,00	RS 1.320,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	8	86,00	RS 688,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	8	95,50	RS 764,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	16	45,00	RS 720,00

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	8	389,00	RS 3.112,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	8	4.055,13	RS32.441,04
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	8	14,00	RS 112,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	16	15,00	RS 240,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	8	33,00	RS 264,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	8	59,20	RS 473,60
13	FAROL LD	ARTEB	UND	8	225,00	RS 1.800,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	8	225,00	RS 1.800,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	8	220,00	RS 1.760,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	16	63,00	RS 1.008,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	8	32,00	RS 256,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	16	128,50	RS 2.056,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	8	229,00	RS 1.832,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	16	84,00	RS 1344,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	16	14,75	RS 236,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	8	978,67	RS 7.829,36
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	16	32,20	RS 515,20
24	PNEU 195/70-14	PIRELLA	UND	48	285,00	RS 13.680,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	16	60,00	RS 960,00
TOTAL RS						RS 80.400,00

LOTE 19- VEÍCULO FIAT/DUCATO MAXICARGO AMB. UTI SEDE - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	342,00	RS 1.368,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	253,00	RS 1.012,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	BATERAX	UND	1	485,00	RS 485,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	410,00	RS 820,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	270,00	RS 540,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	62,00	RS 248,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	1.630,00	RS 3.260,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	12.000	RS 24.000,00

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	25,00	R\$ 50,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	25,00	R\$ 100,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	95,00	R\$ 190,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	100,00	R\$ 200,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	320,00	R\$ 640,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	330,00	R\$ 660,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	1.000,00	R\$ 2.000,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	100,00	R\$ 400,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	70,00	R\$ 140,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	145,00	R\$ 580,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	620,00	R\$ 1.240,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	120,00	R\$ 480,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	15,00	R\$ 60,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	420,00	R\$ 840,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	50,00	R\$ 200,00
24	PNEU R - 15	PIRELLA	UND	12	440,00	R\$ 5.280,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	200,00	R\$ 800,00

TOTAL RS**R\$ 45.593,00****LOTE 20 - VEÍCULO M BENZ GREENCAR AMB. UTI SEDE - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	270,00	R\$ 1.080,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	250,00	R\$ 1.000,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	BATERAX	UND	1	490,00	R\$ 490,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	590,00	R\$ 1.180,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	150,00	R\$ 300,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	180,00	R\$ 720,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	2.000,00	R\$ 4.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	570,00	R\$ 1.140,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	25,00	R\$ 50,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	25,00	R\$ 100,00

**PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME**

CNPJ: 35.216.399/0001-27



11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	70,00	R\$ 140,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	100,00	R\$ 200,00
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	380,00	R\$ 760,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	380,00	R\$ 760,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	410,00	R\$ 820,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	65,00	R\$ 260,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	70,00	R\$ 140,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	620,00	R\$ 2.480,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	610,00	R\$ 1.220,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	110,00	R\$ 440,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	12,00	R\$ 48,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	500,00	R\$ 1.000,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	70,00	R\$ 280,00
24	PNEU R - 16	PIRELLA	UND	12	570,00	R\$ 6.840,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	190,00	R\$ 760,00

TOTAL RS**R\$ 26.208,00****LOTE 21- VEÍCULO MERCEDES BENZ SPPRINTER VAN 515 - SEDE - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	4	2.740,00	R\$ 10.960,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	4	250,00	R\$ 1.000,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	BATERAX	UND	1	480,00	R\$ 480,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	580,00	R\$ 1.160,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DELPHI	UND	2	150,00	R\$ 300,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	160,00	R\$ 640,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	DHB	UND	2	2.100,00	R\$ 4.200,00
8	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	2	540,00	R\$ 1.080,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	2	27,00	R\$ 54,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SABO	UND	4	27,00	R\$ 108,00
11	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	75,00	R\$ 150,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	100,00	R\$ 200,00



PATRÍCIO WAGNER DE FREITAS ME

CNPJ: 35.216.399/0001-27



13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	380,00	RS 760,00
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	380,00	RS 760,00
15	HIDRAVÁCUO	DHB	UND	2	430,00	RS 860,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	4	75,00	RS 300,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	2	75,00	RS 150,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UND	4	620,00	RS 2.480,00
19	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	2	615,00	RS 1.230,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	122,00	RS 488,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	DAYCO	UND	4	15,00	RS 60,00
22	PARABRISA DIANTERO	ORIGINAL	UND	2	340,00	RS 680,00
23	PASTILHA DE FREIO	TRW	UND	4	81,00	RS 324,00
24	PNEU R - 16	PIRELLA	UND	12	560,00	RS 6.720,00
25	RETROVISORES	ARTEB	UND	4	210,00	RS 840,00
TOTAL RS						RS 35.984,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 691.891,40 (Seiscentos e noventa e um mil e oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, incluindo a margem de lucro.

CRUZ - CE 25 DE MAIO DE 2016.



Patricio Wagner de Freitas
CPF: 429.498.583-68
Proprietário

Patricio Wagner de Freitas
Assinatura do responsável

Wagner Patricio
de Freitas

25 MAIO 2016

Juliana Karla Vasconcelos
Escritora Substituta CPF: 057.438.983-08
Valido Somente com Selo de Autenticação